景院学发〔2020〕22 号

关于疫情下的大学生心理状况筛查的工作通知

各学院：

在新冠疫情防控常态化下我们顺利返校复学，学习和生活将面临
更多的挑战和不确定性，为了更好地了解和帮助同学们应对疫情防控
常态化新形势下的校园生活，校心理健康教育与咨询中心与二级学院
心理辅导站将开展疫情下的大学生心理状况筛查工作，为了更好地做
好此项工作，现将有关具体要求通知如下：

一、做好学生数据采集信息工作。各辅导员将数据模版填好后交
于本学院心理辅导站，由辅导站上传至系统。

二、此次筛查不再集中机房测试，由二级学院心理辅导站组织学
生利用自己的手提电脑进行施测，校心理健康教育与咨询中心负责筛
查数据。

三、筛查结果出来后，各班辅导员针对筛查出有心理问题的学生
谈心，保存谈话记录，结合筛查结果及谈心过程综合评价学生心理状
况，如果评估为严重心理问题的需及时上报至学院，学院领导针对此
类学生谈心，如再评估为严重心理问题的同学及时转介至校心理健康
教育与咨询中心。

学工部（处）

2020 年 6 月 22 日

景德镇学院学工处 2020年6月22日印发

二级学院心理辅导站施测准备步骤：

1、发放学生数据采集模版至各班。采集数据注意事项如下：
（1）2019 级、2018 级、2017 级无论是否在校全部填写数据模

版，本次施测对象是在校生，未返校的学生由于在外地无法测试，

所以暂时不测。
（2）各学院编号如下：以外语学院为例，2017 级学生编号开

头为 2017stwyXXXX2018 级学生编号开头为 2018stwyXXXX；2019

级学生编号开头为 2019stwyXXXX。其他学院仿照此编号。解释：
stwy 是学生外语的首拼字母；后面的 XXXX 是你们根据自己这一

年级的人数编号码即可，每个专业可以给一个号码段，密码为身

份证后六位。
（3）为了减少错误率，高效上传，数据模版只需填写登录名、

密码、编号、姓名、性别。（登陆名和编号相同）。但必须提醒学

生首次登陆要完善自己个人信息，否则不能做心理测量。
（4）此次数据录入后，让学生记住自己的帐号和密码，以后

施测就不再录入数据。

2 、 心 理 专 干 老 师 用 自 己 的 帐 号 和 密 码 登 陆
http://49.1.2.28:6858/，修改自己的密码。

3、点击后台桌面→基础项目→数据导入→浏览→上传→选择

人员身份为学生→导入
4、上传成功后，点击人员审核→角色（学生）→显示（下拉

菜单：未通过审核名单）→点击查询→全选，点击通过审核

5、通知学生用自己的电脑点击 http://49.1.2.28:6858/
6、用帐号和密码登陆心理测量系统，页面会弹出完善个人信

http://49.1.2.28:6858/
http://49.1.2.28:6858/

息的页面，提醒同学们一定要完善信息才能做测量，否则后台不
知道此人是谁。

注意：由于我们的心理测量是学校内网，需关闭自己的 4G流量，

用寝室的WIF 做测试。
7、学生此次做两个测验：SCL90、EPQ。施测指导语：测量

无对错之分，无关学业、奖励等荣誉，本着自己近一周的实际感

觉选择答案，如若遇到不知道的题目，选择一个个人倾向性的答
案即可。

8、做完题后点击提交试卷，点完成，即完成测试。